
Contacto

Teléfono 925511051
Fax 925541615
Correo Electrónico contratacion@illescas.es

Dirección Postal

Plaza del Mercado nº 14
(45200) Illescas España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ALC024
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-04-2019 a
las 14:03 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Illescas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.illescas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NTp9%2FIprcpQBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro chalecos antibalas con destino a la Policía Local del Ayuntamiento de
Illescas (Toledo)

Valor estimado del contrato 27.520,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.520,66 EUR.

Clasificación CPV
35815100 - Chalecos antibalas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Dependencias de la Policía Local de Illescas
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Joaquín Costa, 28
(45200) Illescas España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

http://www.illescas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NTp9%2FIprcpQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c2442635-e9fe-424f-910c-f31e62f16a1a


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mayor cobertura Seguro Responsabilidad Civil
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Nivel superior de protección
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de 33 chalecos de autoprotección de uso masculino con paquetes
balísticos delanteros y traseros, fundas termoselladas protectoras de cada paquete balístico
resistente a la humedad y a los rayos UV, con bolsas de transporte y sus certificados, garantías y
seguros.

Presupuesto base de licitación
Importe 29.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.545,45 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Desierto



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mayor cobertura Seguro Responsabilidad Civil
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Nivel superior de protección
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Propuesta económica

Ofertas recibidas 2

Motivación de la Adjudicación

Motivación Conforme informe del Oficial de la Policía Local de Illescas de fecha 13 de marzo de 2019
Fecha del Acuerdo 10/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de 4 chalecos de autoprotección de uso femenino con paquetes
balísticos delanteros y traseros, fundas termoselladas protectoras de cada paquete balístico
resistente a la humedad y a los rayos UV, con bolsas de transporte y sus certificados, garantías y
seguros.

Presupuesto base de licitación
Importe 3.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.975,21 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España



LugarApertura criterios evaluables

Ofertas recibidas 2

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación Conforme informe del Oficial de la Policía Local de Illescas de fecha 13 de marzo de 2019
Fecha del Acuerdo 10/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/02/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/02/2019 a las 23:59
Observaciones: Todas las ofertas se presentarán ELECTRONICAMENTE. Con respecto a la obligatoriedad de
presentación de los bienes a suministrar, conforme a lo establecido en el APARTADO 5 del PPT, los licitadores deberán
presentar un CHALECO ANTIBALAS completo talla L y 2 PROBETAS de 400x400mm, así como los certificados y la
memoria indicados en el citado apartado, en SOBRE INDEPENDIENTE a entregar en el REGISTRO GENERAL DEL
AYUNTAMIENTO DE ILLESCAS DENTRO DEL PLAZO DE PRESENTACION DE OFERTAS. La no presentación de la
muestra será MOTIVO DE EXCLUSION.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

SALA DE JUNTAS DEL AYUNTAMIENTO DE
ILLESCAS

Dirección Postal

(45200) Illescas España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 04/03/2019 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Illescas

Dirección Postal

(45200) Illescas España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/03/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BEhv2k6CGRpvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003919764 |  2019-322173 | Fri, 12 Apr 2019 14:03:23:592 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104596535061014558374545292844748256979 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BEhv2k6CGRpvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

